[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2025

                         № 544
г. Великий Устюг
О внесении изменения в постановление администрации
Великоустюгского муниципального округа от 11.12.2023 № 3451
«О муниципальной комиссии по обследованию
жилых помещений инвалидов и общего имущества

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды»
В соответствии со статьями 14 и 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации постановления Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учётом потребностей инвалидов», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление администрации Великоустюгского муниципального округа от 11.12.2023 № 3451 «О муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Главы

Великоустюгского муниципального округа                                  И.И. Тарасов
Приложение

к постановлению администрации
Великоустюгского муниципального

от 25.02.2025 № 544
«СОСТАВ
муниципальной комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	Председатель комиссии

	- заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

	Секретарь комиссии
	- начальник отдела коммунальной инфраструктуры управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Великоустюгского муници-пального округа Вологодской области

	Члены комиссии:

	- председатель комитета по управлению имуществом администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

- заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник правового управления администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

- специалист отдела коммунальной инфраструктуры управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Великоустюгского муници-пального округа Вологодской области
- директор БУ СО ВО «Комплексный центр социального обслуживания населения Великоустюгского района» (по согласованию)

	- председатель Великоустюгской районной общественной организации инвалидов (по согласованию)

	- социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» в г. Великий Устюг

	- представители управляющих организаций (по согласо-ванию).»